fornitore;

RITENUTO che, sulla base dell’indagine istruttoria svolta (come da “Analisi dei costi”  allegata)
l’importo  del  servizio determinato  come base d’asta  per  il  periodo di  durata del  contratto,  dal
01/01/2018 al 31/12/2019, è determinato in € 11.080,00 (UNDICIMILAOTTANTA/00) , prendendo
in considerazione la tipologia e le modalità di espletamento del servizio richieste,  la frequenza
stimata dello stesso pari a 277 trasporti annui, l’importo attualmente corrisposto, nonché il costo
orario  desunto  dalle  tabelle  del  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche Sociali  per  il  personale

[...]

n.3 del 5 marzo 2008 “Sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e forniture”;

CONSIDERATO  che  il  valore  stimato  dell’affidamento  –  ai  soli  fini  dell’individuazione  della
disciplina in materia di appalti di servizi, ai sensi dell’art.35 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i. – è pari a
€ 12.480,00 (DODICIMILAQUATTROCENTOTTANTA/00), oltre IVA, in quanto comprensivo delle
opzioni  contrattuali  consistenti  in  tre  eventuali  mesi  di  proroga  (pari  ad  €  1.400,00
MILLEQUATTROCENTO/00,  oltre  IVA),  per  il  tempo  necessario  a  concludere  una  nuova
procedura di affidamento del servizio.

PRESO ATTO che, come risulta dal portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione, la gara
a  procedura  aperta  avviata  dalla  Consip  SpA  con  bando  pubblicato  in  data  15.10.2015,

[...]

sul budget di gestione assegnato per gli esercizi finanziari 2018 e 2019 all’Unità Territoriale di
Catania., quale Unità Organizzativa Gestore 4231, C.d.R. 4230

Gli oneri della sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenze non soggetti a ribasso sono
pari ad € 0,00

Di autorizzare,  altresì,  l’importo ulteriore massimo di € 1.400,00 (MILLEQUATTROCENTO/00),
oltre IVA, per le eventuali opzioni contrattuali consistenti nel periodo di proroga fino a tre mesi ; il
valore  complessivo  stimato  dell’affidamento  è,  pertanto,  pari  a  €  €  12.480,00
(DODICIMILAQUATTROCENTOTTANTA/00) oltre IVA;

Il  contratto,  a  seguito  delle  verifiche  sul  possesso,  in  capo  all’aggiudicatario,  dei  requisiti  di
carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., e tenuto conto di quanto previsto
dall’art.32,  comma  10,  lett.b)  del  suddetto  decreto,  verrà  stipulato  mediante  corrispondenza